
V

ДИПЛОМ
.МИНИСТЕРСТЮ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ.

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР)»

НАГРАЖДАЕТ

Руководитель: (ф .
II - место

в открытом интернет-конкурсе «Зелёные ладошки» 
в рамках соцнально-образовательных проектов 

«Эколята—Дошколята», «Эколята», 
«Эколята— Молодые защитники природы» 

в номинации «Нарисуй свою мечту»
Приказ ГБУ ДО КК ЭБЦ от 30 июня 2020 года № 125 и 

Протокол № 10 от 29 июня 2020 года.

Исполняющий обязанности директо4ШЁМ&С'- ^ А д жУху



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

Об итогах проведения открытого интернет-конкурса «Зеленые ладошки» 
в рамках социально-образовательных проектов «Эколята -  Дошколята», 

«Эколята», «Эколята -  Молодые защитники природы»

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ № 93 от 20 мая 2020 года и в 
связи с подведением итогов открытого интернет-конкурса «Зеленые ладошки» 
в рамках социально-образовательных проектов «Эколята -  Дошколята», 
«Эколята», «Эколята -  Молодые защитники природы» (далее -  Конкурс) п р и  
к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1) и справку об итогах 
проведения Конкурса (Приложение № 2).

2. Ответственность за подготовку и оформление наградного материала -  
Большакову С.Ю. -  методиста, Сазонову Е.И. -  методиста, Долгуша Ю.С. -  
методиста, Хот С.Р. -  педагога-организатора.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

П Р И К А З
« 2020 г. № 6

г. Краснодар

Исполняющий обязанности директора 
ГБУ ДО КК ЭБЦ А.Б. Уджуху

С приказом ознакомлены:
Большакова С.Ю.
Долгуша Ю.С. / Щ / ' / 
Сазонова Е.И. / /
Хот С.Р. Г™ ]/&&? /



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края
«Эколого-биологический Центр» 

от «-^> 2020 г. № 6

ПРОТОКОЛ № 10 ОТ 29 июня 2020 года
Экспертная комиссия (жюри) открытого интернет-конкурса «Зеленые ладошки» в рамках социально­

образовательных проектов «Эколята -  Дошколята», «Эколята», «Эколята -  Молодые защитники природы» по итогам 
работы постановила:

1. Определить следующие критерии оценок:
20-19 баллов -  1 место;
18-17 баллов -  2 место;
16-15 баллов -  3 место.

№
п/и

Наименование
муниципального

образования

Образовательное
учреждение Ф.И.О. автора 11азвание работы Ответственный

(руководитель)
Призовое

место

номинация «Нарисуй свою мечту» (3-6 лет)
1

Армавир МАДОУ №12
Асатрян Каролина 
Гургеновна

Сказочные защитники 
природы

Камалян Нелли 
Манвеловна

1

2
Армавир МАДОУ №48

Годин Ярослав 
Витальевич Дом мечты

Левашова Юлия 
Сергеевна

1

3
Горячий Ключ МБДОУ детский сад №16

Бадалова Мирослава 
Рустамовна Здоровая планета

Безух
Светлана Вячеславовна

1

4
Динской район

МАДОУ ЦРР детский сад 
№3

Баранова София 
Андреевна В космос за мечтой!

Облицова Светлана 
Алексеевна

1

5
Динской район

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад №37»

Булыгин Степан 
Иванович Весёлое лето!

Симонова Юлия 
Тимофеевна

I



Псебай
298

Новопокровской
район

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№36 ст. Новопокровской, 
старшая группа

Бычкова Екатерина 
Романовна Отдых на море

Угарова Александра
Семёновна,
воспитатель

II

299
Новоиокровский
район

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№36 сг. Новопокровской

Ворошилина Наталья 
Дмитриевна Воздушные шары

Угарова Александра 
Семёновна

II

300
Новоиокровский
район

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№36 ст. Новопокровской

Кисленко Иван 
Николаевич Зелёные ладошки Басс Оксана Ивановна

II

30!
11овопокровский 
район

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№36 ст. Новопокровской

Макшанова Виктория 
Владимировна Зелёные ладошки Ьасс Оксана Ивановна

II

302
Новоиокровский
район

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№36 ст. Новопокровской

Смирнов Дмитрий 
Сергеевич Зелёные ладошки Басс Оксана Ивановна

II

303
Новороссийск МБДОУ детский сад №24

Данько Аделина 
Андреевна Сохраняй лес

Гордиенко Татьяна 
Григорьевна

II

304
11овороссийск МАДОУ №23

Жарикбасова Анастасия 
Владимировна

Путешествие в 
заповедник

Жарикбасова Ирина 
Станиславовна

305
Новороссийск МАДОУ д/с №63

Золотарёва Кира 
Сергеевна

Умница на Черном 
море

Беленькая Юлия 
Викторовна

11

306

Новороссийск

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№28 «Соловушка», группа 
«Тигрята»

Кузина Валерия 
Дмитриевна Путешествие в лето

Огневая Оксана 
Викторовна

II

307
Павловский район

МКДОУ детский сад №22 
ст. Старолеушковской

Васильев Александр 
Вячеславович Сказочная страна

Васильева Елена 
Николаевна

II

308
11авловский район МКДОУ детский сад №10

Коваль Богдан 
Николаевич Родная природа

Сергиенко Зинаида 
Петровна

II

309
11авловский район

МКДОУ д/с №10, вторая 
младшая группа

Кравцова Алеся 
Александровна Мы против мусора

Шматова Мария 
Михайловна

II



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

иплом

НАГРАЖДАЕТ

Ермакову Алену
воспитанницу МАДОУ детский сад № 63

руководитель: воспитатель Беленькая Юлия Викторовна

2 место
в краевом детском  экологическом конкурсе 

«Зеленая планета» 
номинация:«Многообразие вековых традиций. 

Близкий и далекий космос»

на основании Приказа ГБУ ДО КК ЭБЦ 
от 26 .03 .2021 года N° 58

Директор А.Б. Уджуху
к/ '■ ■ '• ь

Л V - р  V  ’ Ч й

г. Краснодар, 2021г.



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
« у с » -;чг ,  2021 г. . № О'У

г. Краснодар

Об итогах проведения краевого детского экологическою конкурса
«Зеленая планета»

На основании приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологического 
Центра» от 12.01.2021г. № 01 «О проведении краевого детского экологического 
конкурса «Зеленая планета» (далее-Конкурс) и в связи с подведением итогов 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол оргкомитета Конкурса (приложение 1).
2. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (приложение 2).
3. Утвердить смету на проведение Конкурса (приложение 3).
4. Предоставить отчетную документацию в ГКУ КК «ЦБ учреждений 

образования» в срок до 26 апреля 2021 года.
5.0тветственность за своевременную подготовку документов и 

подведение итогов Конкурса возложить на педагога-организатора Завгороднюю 
Г.А.

6. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
старшего методиста Каленченко Е.Г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор { //V  А.Б. Уджуху

С приказом ознакомлен^:
Каленченко Е.Г. I 2021 г
Завгородняя Г.А. > ( ------ 1 в——" ^
Есаулкова О.Н. /



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом государственного 

бюджетного учреждения 
дополнительного образования 

Краснодарского края 
«Эколого-биологический I {ентр»

от «А' » ."1(202] г. № 6Т

Протокол № 41 от 25 марта 2021 года 
оргкомитета (с правами жюри) краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета» постановил присуди ть

___следующие призовые места _  _  _  _  ___ _
№ Муниципальное

образование
Образовательная

организация
Ф.И.О. участника Тема работы Ф.И.О.

руководителя
Призо

вое
место

Номинация «Современность и традиция. Близкий и далекий космос»
1.

Гулькевичский
район

ГБУ ДО КК ЭБЦ, 
Гулькевичский 

филиал, 
МБОУ СОШ № 14 

им. Д.А. Старикова, 
4 класс

Пидлисный Егор 
Ярославович

Космос и 
космонавты

Шацкая Ирина 
Николаевна 1

2. Калининский
район

МЬУ ДО ДЦТ
Сол ОН 1 ко 

Анастасия 
Дмитриевна

Звезда по имени 
Солнце

Иващенко Юлия 
Сергеевна 1

3.
Кущёвский район МБДОУ д/с № 19

Коллектив
подготовительной

группы

От прошлого в 
будущее в 

далекий космос

Слуцкая Елена 
Витальевна 1

__________



Андреевич
430. город-герой

Новороссийск
МАДОУ детский сад 

№ 63
Ермакова Алена 

Романовна
Инопланетный

корабль
Беленькая Юлия 

Викторовна
2

431.
город-герой

Новороссийск
МАДОУ детский сад 

№ 63
Журавлева София 

Ивановна На Луне

Журавлева
Марина

Валентиновна 2

432. город-герой
Новороссийск

МБОУ СОШ №27, 
8 класс

Ордули Ираклий 
Сократович

Земля в 
иллюминаторе

Григорьева Елена 
Владимировна

2

433. город-курорт 
Сочи МДОБУ ДС № 109 Новикова Надежда Космический

корабль

Цатурян
Айкануш

Радиковна
2

434. Аби некий район МАДОУ детский сад 
33 «Звёздочка»

Гладченко Степан 
Сергеевич

Покоритель
космоса

Шевченко Елена 
Викторовна

2

435. Гулькевичский
район МБДОУ д/с №18 Воронина Анна 

Андреевна Полет в Космос
Кислицина
Елизавета

Александровна
2

436. Гулькевичский
район МБДОУ д/с № 17 Лебедев Михаил 

Викторович Планета Марс
Веряскина
Виктория

Геннадьевна
2

437. Гулькевичский
район МАДОУ ДС № 52

Маликова Дарья 
Леонидовна Удивительный

космос
Ляпина Людмила 

Александровна 2

438. Гулькевичский
район

МБУДО ЦРТДиЮ 
объединение 

«Смекалочка»

Шевченко
Надежда

Сергеевна

Лунные
исследования

Петрунина Алина 
Шакуровна

2

439.
Кавказский район МАДОУ ЦРР д/с 32

Мироновский
Георгий

Валентинович
Шаг в будущее

Мироновская
Ирина

Валентиновна
2

440. Калининский МАДОУ - д/с №6 Лапу нов Виктор Космическая Животовская 2


